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Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Principal Virtual
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Nombre Cargo Entidad Asistencia
Luisa Constanza Serrano Profesional Especializado BBVA Fiduciaria Virtual
INVITADOS
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Técnico Especialista con Funciones de
Ivan Alirio Ramirez Rusinque | Coordinador de Contratacion Derivada y de FINDETER Virtual
Liquidaciones
Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor de Secretaria General FINDETER Virtual
Wilmar Enrique Sepulveda Gerente de Infraestructura FINDETER Virtual
Margarita Gutiérrez Gomez Directora de Planeacion de FINDETER Virtual
Negocios Fiduciarios
Edimer Esneyder Franco Asesor de Planeacion de la Direccion de FINDETER Virtual
Planeacion de Negocios Fiduciarios
Leonardo Affonso Martinez |  SUPervisor el programa - Gerencia de FINDETER Virtual
Infraestructura
Profesional Coordinacion de contratacion
Sonia Magaly Sanchez Cuevas | derivada y liquidaciones de la Direccién de FINDETER Virtual
Contratacion
Gina Valencia Donado Abogada Senior- Legal Services BBVA Fiduciaria Virtual
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ORDEN DEL DiA |

Verificacion del quérum.
Lectura y aprobacién del orden del dia.

Solicitud: Aprobacion de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-SENA-O-040-2020 cuyo objeto es:
“CONTRATAR LA “CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL
BLOQUE 47 Y BLOQUE 47-1 DEL CENTRO AGROINDUSTRIAL COMPLEJO LA SIRENITA DEL SENA, UBICADO EN EL
MUNICIPIO DE ARMENIA, DEPARTAMENTO DEL QUINDIO, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION
DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS
COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”

Solicitud: aprobacién de la recomendacion de adjudicacion dentro de la convocatoria No. PAF-SENA-I-048-2020, cuyo
OBJETO es: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA, Y TECNICA) A LA EJECUCION DE CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y
REHABILITACION DE AREAS DEL KIOSKO 4, BLOQUE 33, BLOQUE 36 y BLOQUE 51 DEL CENTRO AGROPECUARIO
LA GRANJA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE ESPINAL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA INCLUYENDO LA
REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION
DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA

Solicitud: aprobacién de la Recomendacion de Adjudicacion dentro de la convocatoria No. PAF-SENA-I-049-2020 Cuyo objeto
consiste en "CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 14 EN EL CENTRO AGROPECUARIO
Y DE BIOTECNOLOGIA EL PORVENIR - SEDE SANTA ISABEL DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MONTERIA
- CORDOBA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR
EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”.

Solicitud: aprobacion de la Recomendacion de Adjudicacién dentro de la convocatoria PAF-SENA-I-050-2020 cuyo objeto
consiste en "CONTRATAR LA “INTERVENTORIA No. INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 12 Y BLOQUE 13 EN EL CENTRO
AGROPECUARIO DE BUGA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL
VALLE DEL CAUCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS
ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA".

DESARROLLO ORDEN DEL DiA

A. VERIFICACION DEL QUORUM:

Alas 09:15 am. del dia 20 de octubre de 2020, se reunieron en sesion virtual los miembros del Comité Fiduciario con la finalidad de
llevar a cabo el Comité Fiduciario N° 03 del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SENA del CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL
3-1-92579 para el desarrollo del Contrato Interadministrativo No. CO1.PCCNTR.1482420 de 2020.

La funcionaria de BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria, Luisa Constanza Serrano, en su calidad de secretaria del Comité
Fiduciario, verificd el quérum suficiente para deliberar y asi, dar inicio a la reunion

B. LECTURA Y APROBACION DEL ORDEN DEL DiA:

La funcionaria de BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria, Luisa Constanza Serrano, dio lectura a los puntos del orden del dia
con el fin de solicitar la aprobacién por parte de los miembros del comité fiduciario, los cuales aceptaron y autorizacion dar inicio a la
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1. Solicitud: Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-SENA-0-040-2020 cuyo objeto es:
“REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 47 Y BLOQUE 47-1 DEL CENTRO AGROINDUSTRIAL COMPLEJO LA SIRENITA
DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE ARMENIA, DEPARTAMENTO DEL QUINDIO, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE
Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS
COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA

La Direccién de Contratacion de Findeter present6 la recomendacion del comité técnico en el siguiente sentido:

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA
RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA
CONVOCATORIA No. PAF-SENA-0-040-2020

OBJETO: CONTRATAR LA “CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL
BLOQUE 47 Y BLOQUE 47-1 DEL CENTRO AGROINDUSTRIAL COMPLEJO LA SIRENITA DEL SENA, UBICADO EN EL
MUNICIPIO DE ARMENIA, DEPARTAMENTO DEL QUINDIO, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE
ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS
PARA LA OBRA”.

PLAZO DE EJECUCION: OCHO (08) MESES.

PRESUPUESTO OFICIAL: OCHOCIENTOS CATORCE MILLONES SETECIENTOS TRECE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UN PESOS
M/CTE ($814.713.591,00), Incluido AlU, IVA sobre utilidad (Etapa Il), IVA (Etapa |), y todos los costos, gastos, impuestos y contribuciones
de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista para la ejecucidn del objeto contractual y honorarios.

De conformidad con el Manual Operativo MANUAL OPERATIVO (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA) CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-92579 DE 2020 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 1482420 de 2020, numeral 2.2.5.2., literal d), el
Comité Técnico recomienda al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos, con fundamento en los
informes de verificacion y de evaluacién y calificacion de las ofertas, recomendacion que remite y presenta ante el Comité Fiduciario, la
Direccion de Contratacion de Findeter en los siguientes términos:

1. De conformidad con el acta de cierre del proceso de fecha 17 de septiembre de 2020, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron veintitrés (23) propuestas, de acuerdo con los términos de referencia se aplico el método aleatorio random con el cual se
seleccionaron quince (15) propuestas, las cuales se relacionan a continuacion:

N° PROPONENTE INTEGRANTES NIT/C.C.
MILLER SUAREZ GUZMAN 93.385.842
1 UNION TEMPORAL QUINDIO JULIO CESAR BELTRAN GARZON 93.386.132
JAIME HUMBERTO PALACINO AFANADOR 14.232.412
2 CIVILIZACION TECNICA Y ARQUITECTURA SAS -CIVITARQ SAS 900.283.279-6
AGORASPORT S.A .SUCURSAL 900.513.058-3
3 CONSORCIO REFORZAMIENTO INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON S.A.S 813.006.542-7
ARMENIA INGENIEROS DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 12.131.436
DIEGO HERNAN SANDOVAL CASTRO 7.691.049
GIMEHI INGENIERIA S.A.S 900.812.337-6
4 CONSORCIO ARMENIA C-G CASTIPAL SAS 900.025.395-7
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N° PROPONENTE INTEGRANTES NIT/C.C.
5 EBISU SAS EMPRESA DE SERVICIOS Y SUMINISTROS 807.008.957-7
6 CONSORCIO REFORZAMIENTO SENA  ALVARO CALDERON TORO S A S- ALCATORO SAS 900.682.168-9
040 FOCAR INGENIEROS ASOCIADOS S.A 900.222.195-5
7 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 830.085.683-6
GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS 844.001.014-1
CONSORCIO REFORZAMIENTOS JGQ ARQUITECTURAY VIAS S A S- GEPAVSAS
8 2020 HERNANDO OCHOA CORREDOR 79.239.700
JOSE DOMINGO GAITAN NAVARRETE 79.345.975
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92.525.570
9 | CONSORCIO SENA ARMENIA JC 2020 CONSTRUCTORES E INGENIEROS UNIDOS S.A.S-
CONINSAS 900.342.026-3
JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE 10.116.218
10| CONSORCIO AlJ FINDETER 2020 | AGREGADOS DEL OCCIDENTE DE RISARALDA S.A.S|  900188750-8
ING CIVILES ASOCIADOS CONSTRUCCIONES S.A.S. 900247545-8
METSAP S.A.S 901283996-2
11 CONSORCIO FINDETER 040 OLIVEROS CORDOBA EDGAR HERNANDO 19.348.497
RAPITEST INGENIERIA LTDA 830.052.363-2
SIGMA PROYECTOS E U 832.006.943-6
12 CONSORCIO SIGMA FONNEGRA JARAMILLO ALVARO 19.130.480
ANGEL PELAEZ FERNANDO ARTURO 18.391.737-1
12 CONSORCIO QUINDIO ARIAS BETANCOURTH CARLOS HERNAN 18.412.092-1
14 ARINDECSAS 830.058.608-9
15 TECNOCIENTIFIC S.A.S 900.048.897-1

2. Eldia 28 de septiembre de 2020 se presenté en Comité de Contratacion No. 161 el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE

REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA TECNICA |FINANCIERA| RESULTADO

1 UNION TEMPORAL QUINDIO NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA

CIVILIZACION TECNICA Y ARQUITECTURA SAS -
2 CIVITARQ SAS NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
CONSORCIO REFORZAMIENTO ARMENIA
3 INGENIEROS NO CUMPLE | RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA
4 CONSORCIO ARMENIA C-G NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
EBISU SAS EMPRESA DE SERVICIOS Y

5 SUMINISTROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

6 CONSORCIO REFORZAMIENTO SENA 040 NO CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
7 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

8 CONSORCIO REFORZAMIENTOS JGO 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

9 CONSORCIO SENA ARMENIA JC 2020 CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOHABILITADA
10 CONSORCIO AlJ FINDETER 2020 NO CUMPLE | NO CUMPLE | RECHAZADA [ RECHAZADA
1 CONSORCIO FINDETER 040 NO CUMPLE | NO CUMPLE [ CUMPLE | NO HABILITADA
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No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA TECNICA | FINANCIERA [ RESULTADO
12 CONSORCIO SIGMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 CONSORCIO QUINDIO NO CUMPLE [ NO CUMPLE | CUMPLE NO HABILITADA
14 ARINDECSAS NO CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA | RECHAZADA
15 TECNOCIENTIFIC S.A.S *RECHAZADA

. Durante el término comprendido entre el 29 de septiembre, hasta las 05:00 pm del dia 30 de septiembre de 2020, los proponentes
presentaron documentos de subsanacién de conformidad con la Adenda No. 3.

. Eldia 2 de octubre de 2020 se presenté en Comité de Contratacion No. 166 ALCANCE AL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION
DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | TECNICA | FINANCIERA|  RESULTADO

1 UNION TEMPORAL QUINDIO NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA

CIVILIZACION TECNICA Y ARQUITECTURA SAS -
2 VEMERY NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOHABILITADA
3 | CONSORCIOREFORZAMIENTO ARMENIA | \(5 cympLE |RECHAZADA| CUMPLE RECHAZADA
INGENIEROS
4 CONSORCIO ARMENIA C-G NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
EBISU SAS EMPRESA DE SERVICIOS Y

5 AN, CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE HABILITADA

6 | CONSORCIO REFORZAMIENTO SENA 040 | NO CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
7 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE HABILITADA

8 | CONSORCIO REFORZAMIENTOS JGO 2020 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE HABILITADA

9 CONSORCIO SENA ARMENIA JC 2020 CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
10 CONSORCIO AlJ FINDETER 2020 NO CUMPLE | NO CUMPLE | RECHAZADA | RECHAZADA
1 CONSORCIO FINDETER 040 NO CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
12 CONSORCIO SIGMA RECHAZADA | CUMPLE | CUMPLE RECHAZADA
13 CONSORCIO QUINDIO NO CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
14 ARINDEC S A S NOCUMPLE | CUMPLE | RECHAZADA |  RECHAZADA
15 TECNOCIENTIFIC SAS “RECHAZADA

5. Como resultado de la revision de los documentos de subsanacién allegados, se present6d en Comité de Contratacion No. 169 el dia
7 de octubre de 2020, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el
mismo dia, con los siguientes resultados y con la respuesta a observaciones planteadas al informe preliminar:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA TECNICA | FINANCIERA | RESULTADO
1 UNION TEMPORAL QUINDIO RECHAZADA | CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
CIVILIZACION TECNICA Y ARQUITECTURA SAS
2 CIVITARQ SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 | CONSORCIO REFORZAMIENTO ARMENIA INGENIEROS | RECHAZADA | RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA
4 CONSORCIO ARMENIA C-G CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 | EBISU SAS EMPRESA DE SERVICIOS Y SUMINISTROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO REFORZAMIENTO SENA 040 RECHAZADA | RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA
7 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA TECNICA | FINANCIERA | RESULTADO
8 CONSORCIO REFORZAMIENTOS JGO 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO SENA ARMENIA JC 2020 CUMPLE RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA
10 CONSORCIO AlJ FINDETER 2020 CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA | RECHAZADA
11 CONSORCIO FINDETER 040 RECHAZADA | RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA
12 CONSORCIO SIGMA RECHAZADA | CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
13 CONSORCIO QUINDIO RECHAZADA | CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
14 ARINDECS A S CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA | RECHAZADA
15 TECNOCIENTIFIC S.A.S RECHAZADA

6. Como consecuencia de la habilitacion de cinco (5) proponentes, se realizd la audiencia para la apertura de propuesta econémica
Sobre No. 2, el dia 8 de octubre de 2020 de conformidad con la Adenda No. 3.

7. Dentro del término establecido en el cronograma modificado mediante Adenda No. 3, se procedié a realizar la evaluacion econémica
de conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo IIl “Evaluacion y
Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia. Dicha verificacién fue
sometida ante el comité de contratacion No. 173 y publicada el dia 14 de octubre de 2020, asi:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de EL CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la
mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje
méximo de la evaluacién seréa de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8 del Numeral 3.1.1., Subcapitulo lll, Capitulo Il de los Términos de Referencia,
“Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que
rija para para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —-Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de
conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, (...)".

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.qov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia nueve (9) de octubre de 2020 fue de
$ 3.839,73; en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econémica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es el
siguiente:
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CONVOCATORIA: PAF-SEN-0-040-2020
CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 47 Y BLOQUE 47-1 DEL CENTRO AGROINDUSTRIAL
COMPLEJO LA SIRENITA DEL SENA, U_BchDO EN EL MUNICIPIO DE ARMENIA, DEPARTAMENTO DEL QUINDIO, INCI_.UYENDO LA REVISION, AJUSTE Y|
ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA
OBRA
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTA.JE
Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
a - Puntaje Obtenido
Orden segdn Puntaje Proponente Valor Propu
1 ;':‘:“E"TE St uss lES il §795.234.237,00 99,9517502 0,0000000 98,9517502
2 PROPONENTE 5: EBISU SAS §794,654.043,00 997533675 0,0000000 99,7533875
3 PROPONENTE 8 CONSORCIO REFORZAMIENTOS JGO 2020 §791.331.310,00 39,3362029 0,0000000 93,3362823
. PROPONENTE 4: CONSORCIO ARMENIA C-G § 800.048.746,00 99,1388246 0,0000000 99,1388246
5 PROPONENTE 7: CONSTRUCTORA SINATEL LTDA §800.863.462,00 98,9342810 0,0000000 98,9342810
(Observasisn: Como dela it ica, se tisne en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 2-CIVILIZAGION TECNICA Y ARQUITECTURA SAS con un puntaje de 99,3517502 y un valor efsrtado d
$736.234.237.00,

8. Seguln el cronograma de la convocatoria modificado mediante Adenda No. 3, los interesados contaban con la oportunidad de
presentar observaciones al Informe de Evaluacién Econémica hasta las 5:00 pm del 15 de octubre de 2020, periodo durante el cual

no se recibieron observaciones.

9. El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion
de lavado de activos, sin encontrar coincidencias o reportes.

10. De igual manera, se realiz6 la verificacién de la Regla de No Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos de referencia de la
presente convocatoria, tal como consta en los certificados emitidos por FIDUPREVISORA S.A., FIDUCIARIA BOGOTA S.A. y BBVA
ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA asi:
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FIDLRENIS0ORA, 5.4,

[EM 50U CALIDAD E ViOCERA Y ADMINISTRADDRA

BF LS PATRAMONIOS AUTONOROS:
B-1-68573 P& FINDETER PAF
§-1-R6706 P& FINDETER SAN ANDRES
3-1-B6983 F& FINDETER CORMAGIMLERNA,

MIT. B30.053.10%-3

INFOAME OUE

Lis siguiermies personas nsturales y'o pndices, ne lienen ningin contrsle susoito, r en ejeasian, relaticrada con los
Fatrimonios Autdnomos indicados en precedenc i

N PROPOMENTE INTERESADD INDIVIDUAL O WIT PERSOMA
{Seiin Orden Acts de Clerne] INTEGRANTE DEL INTERESADD PRURAL JURIBICA,

GIFEH| INGENIERRA 5 8.5 WAL 376

| 4 CONSORCID ASMENLA C-G CASTIPAL 54,5 S5, 305-7

GEMERADCRA DE PROYECTOS DE
PUERTOS ARQUITECTURA Y VIAS 5 A 5- E40.001.014-1

-1 CONSOIRCHD REFQRZAMBENTOS Kl GEPAV S A S
HOED HERNANDO OCHOA CORREROR 79,230,300
JOSE DOMINGD GAITAN NAVARRETE 79.345.57%

De otra lada, frente a los proponentes:

N PROPOMENTE INTERESADC INDIVIDUAL O INTEGRANTE NIT PERSONA
[ Segliin Orden Acta de Chenne] DEL INTERESADD PRURAL FURIDRCA

z CAILIEACTON TECHICA ¥ ARCGAUITECTURA CIVILITACION TECHICA Y AROANTECTURA 200.283.2759-6

585 -OVITARD 5A% SAS -CIVITARD SA%
5 RIS 5AS EMPRESA DE SERVICIOS Y EBISU SA5 EMPRESA DE SERVICIOS ¥ BT 00R.057-7
SAINISTROS SLIMINISTROS
7 COMETRUMCTORA SINATEL LTDA COMSTRUCTORA SINATEL LTI &30.085,683-6

5e ha idemtificado lo sigulente:
OVILZACION TECNICA ¥ ARQUITECTURA SAS - CIWVITARD SA5: fue ad|udicatario PAF-ICAF-0-008-2018 - condrato 68573
0152018,

EBGSL 5A5 EMPRESA DE SERVICIOS ¥ SURINISTROS: adjudicatario PAF-SEDESKINTRABAIC-C-016-1030, cortrato- BA733-
COR-2020.

CONSTRUCTORA SINATEL LTOA: adpudicataric PAF-IC8F-0-028-2018. Contrato- GE573-051- 2008

El prosente cocumenta s informathes v s expkce o sodicotud de la FINASKCIERS DE DESARACLLO TERRAITOSELAL 5 8.
FIMDETER, & los discinuese (193) dias del mees de actubre de 2020,

SEBASTIAN WALEMNCLA SANCHET
ABROGADO-FADUCIARLA LA PREVISORA 5.0

Er gui cpbcdad de yocera ¢ administradars Patfmanic Autdnerma P& FINDETER
NOTA: LA CERTIFICACMIN CIMMIPETE A LA CONWOCATOREA Moo PAF-SENA-O-040- 2020
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FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN 5U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.847-7

INFORMA QUE:

En dasarrollo da lce condratos de Fidwda Marcanfl de Administracion y Pagas, suscritos enlra La Financiera de
Desarolo Terrilorial 5.4 - FINDETER y Fiduciaria Bogota 5.4 las siguientes parsanas naburales yio uridicas
tisnen cordratos viganias para los programas da la Garencia de Infraestruclura de FINDETER Equipamientos
Urbancs (Equipamientzs Lirbanos, Jamada Linica- Infraestructura Escolar, construccion infraestructura ICBF &
Infraestruchura en Entormes Insfitucionales v Culburales) y Programa de Agua para |a Prosperidad:

Inkeg bt MIT Froyectn Comraiona e, Tipo Cantratista P:L

GIVILIEAEC DN CIILIZACION

TECHICA ¥ TECICA Y

T, | 300283376 | WFRAESTRUCTURA | PAFLOTSE0T | OBRA et | 0o
545 5AS

De igual manera informames gue las siguianies parsonas naturales yio juridicas no Sanan contrafos vigenbes
para ks programas de la Gerencia de Infraesiruclura de FINDETER Equipamianios Urbanos [Equipamienics
Urbancs, Jornada Unica- Infraastrectura Escolar, conslruccion infraestructura ICBF e Infraestructura en
Entomos Instibucionales y Culluralas) y Programa de Agua para la Prosparidad:

Frogonents HIT
GIMER INGERIERIA A5 308123376
CASTIFAL SA 5 830 075 3557
E3I5U 545 EMPRESA DE SERVICIDS ¥ SUMNISTROS BT 08 9577
CONSTRUCTORA SIMATEL LTOA B30 DE5 BE3E
GENERADGRA DE PROYECTLS DE PUER TGOS ARTIUITEG T URA T LI
VIAG 5AS-GEPAVSAS
HERMANDO CCHOA CORREDOR 792370
JOSE DOMINGD GAITAN HAVARRETE 78 M5 975

Bl presante documands es informalive w =8 axpide & solichud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL 5.4 FINDETER., a los diaciséis (18] dias del mes de oclubre da 2020; no comespande a
caificada da no concentracian para efeclos da validacion da requisitos habilitantes.

GUILLE
Coardinadar Unidad de @esfion FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA 5.A., Actuando en su Calidad de Vocera y Administradora del PATRIMOMIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECHICA FINDETER
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BEVA ASSET MANAGEMENT 5.4, S0CIEDAD FIDUCIARIA
EMTIDAD GUE ACTUA COBMO VOCERA ¥ ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTANOMOS
FIMDETER SEMA (3-1-92575) ¥ FINDETER DE CERO A SIEMPRE (3-1-92756)

CERTIFICA:

1. Que endesarrollo de los contrates de fiducia mercantd suicritos entre la Financiera de Desarrallo Territorial S8 —
Findeter y BEWA Aiset Management 5.4 Sociedad Fiduciaria las siguientes personas naturales yfo juridicas a la

fecha no han suscrito contratos gue se encuentren vigentes.

PROPONENTE | INTERESADO INDIVIDUALD | -
[egin Orden Acta INTEGRANTE DEL URDICA BENEFICIARIOS REALES EEDULA / NIT
de Cierre) INTERESADO PRURAL
“;‘:é'ﬁ;ﬂ" EIVILZACION TECNICA ¥ EVILIZACION TEENICA Y
ARCUITECTURA SAS - | 900283 2786 | ARGUITECTURA SAS -CIVITARG |  900.283 2756
ARCINTECTLRA SA5 EIVITARD SAS SAS
CIVITARE SAS
[ consoncio GIMEMI INGENIERIAS AS | 900812 337.6 |  GIMEMI INGENIERIA 5AS 900812 337-6 |
ARMENIA C-G CASTIPAL S AT 900,025 3857 CASTIPAL S A G 900,025 3857
EBISU SAS EMPRESA
EBISL SAS EMPRESA DE ERISLI SAS EMPRESA DE
DESERVICIDRY | o b ey cupimisTRas | J07O0EI5TT | o heios ¥ SUMINISTROS 07 D0REAI-T
SUMINISTROS
SOLMNA URLERS
SANDRA MAYERLI s2.1M.28
TELLEZ CrUITIAN
CONSTAUCTORA | COMNSTRUCTORASINATEL | o000 0 LUIS ARNLILFO 15480 A1
SINATEL LTDA LTOA TELLEZ SOLINA MO SUMINISTRA
DANIELA INDENTIEACKON
TELLEZ SOLiNA MO SUMINISTRA
LORENA ANDREA INGENTIERACKIN
- ﬁﬁﬂﬁu?@ . GENERADORA DE PROYECTOS
COMSORCID | ARGUITECTURAY viag g a5 | V40000141 ) DE i'ﬂ‘;?ﬁzﬁi:::ﬂ":" V| #Aonioi
REFORZANIENTOS GEPAVSAS
WO HERNANDD HERNANDD
2020 OCHOA CORREDOR 74.25. 700 OCHOA CORREDOR .27
1OSE DOMINGD JOSE DOMINGD
GAITAN NAVARRETE 8.0 GAITAN NAVARRETE ke

La presente certificacion de no concentracan para la convocatoria PAF-SENS-0-040-2020, se expide por solicitud la
FINAMCIERA DE DESARRILLO TERRITORIAL 5.4- FINDETER, a los dieciséis [16) dias del mes de octubre del afio dos mil

weinte | 2030

AlEntamente,

Q_m:&r.miu
Luisa Constanza Serrano
Business Trust Management

Business Execution
BEVA Asset Management S.4. Sodiedad Fiduciaria
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11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es el siguiente:

VALOR DE LA VALOR DE LA
PROPONENTE CONVOCATORIA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CIVILIZACION TECNICA Y
ARQUITECTURA SAS - CIVITARQ SAS $814.713.591,00 $796.234.237,00 $796.234.237,00

12. En consecuencia, el valor a adjudicar es de SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO
MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS ($796.234.237,00) M/CTE., Incluido AlU, IVA sobre utilidad (Etapa Il), IVA (Etapa 1),
y todos los costos, gastos, impuestos y contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista para la ejecucion
del objeto contractual y honorarios.

13. Entre los dias 16 y 19 de octubre de 2020, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 08, érgano que revisé y aprobo el informe definitivo
de evaluacién econdmica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demés informes expedidos en la presente
convocatoria, y recomendé la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 08 del Contrato Interadministrativo
1482420 de 2020.

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesién adelantada
entre los dias 16 y 19 de octubre de 2020, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-SENA-0-040-
2020 cuyo objeto es CONTRATAR LA “CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS
DEL BLOQUE 47 Y BLOQUE 47-1 DEL CENTRO AGROINDUSTRIAL COMPLEJO LA SIRENITA DEL SENA, UBICADO EN EL
MUNICIPIO DE ARMENIA, DEPARTAMENTO DEL QUINDIO, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE
ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS
PARA LA OBRA”, al proponente CIVILIZACION TECNICA Y ARQUITECTURA SAS - CIVITARQ SAS con Nit. 900.283.279-6,
representado por ARIEL ALEXANDER ROA CORTES, identificado con C.C. 79.671.481, por el valor de la oferta presentada,
correspondiente a la suma de SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS
TREINTAY SIETE PESOS ($796.234.237,00) M/CTE., Incluido AlU, IVA sobre utilidad (Etapa Il), VA (Etapa l), y todos los costos, gastos,
impuestos y contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista para la ejecucion del objeto contractual y
honorarios.

Acto seguido, la Secretaria Técnica del Comité Fiduciario procedié a someter a consideracion de los miembros del Comité Fiduciario, la
siguiente proposicion:

PROPOSICION: Se somete a consideracion de los miembros del Comité Fiduciario del Patrimonio Autonomo Findeter SENA, con base
en la recomendacion del Comité Técnico, la aprobacion del orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y en consecuencia
adjudicar la Convocatoria PAF-SENA-0-040-2020 al proponente CIVILIZACION TECNICA Y ARQUITECTURA SAS - CIVITARQ SAS
con NIT. 900.283.279-6, representado legalmente por ARIEL ALEXANDER ROA CORTES, identificado con la cédula de ciudadania
numero 79.671.481, por valor de su oferta econémica, SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y
CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS ($796.234.237,00) M/CTE., Incluido AIU, IVA sobre utilidad (Etapa II), IVA
(Etapa 1), y todos los costos, gastos, impuestos y contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista para la
ejecucion del objeto contractual y honorarios., y por consiguiente instruir a BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria en su calidad
de vocera y administradora del Patrimonio Autdnomo, la suscripcion del contrato derivado.

RESULTADO DE LA VOTACION:
Nombre Cargo Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General — Findeter Positivo

Pagina 11 de 40



Flndeter ‘ B BVA Patrimonio Aug:c')lr::rznso7 Sl:indeter - Sena

Financiera del Desarrollo Hufljju”FmG”lmr:: Comité Fiduciario 03 - Sesién Virtual
20 de octubre 2020
Nombre Cargo Sentido del Voto
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidenta de Planeacion - Findeter Positivo
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico - Findeter Positivo
Wilson Javier Rojas Moreno Director Administrativo y Financiero- SENA Positivo

2. Solicitud: aprobacion de la recomendacion de adjudicacion dentro de la convocatoria No. PAF-SENA-I-048-2020, cuyo
OBJETO es: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA, Y TECNICA) A LA EJECUCION DE CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y
REHABILITACION DE AREAS DEL KIOSKO 4, BLOQUE 33, BLOQUE 36 y BLOQUE 51 DEL CENTRO AGROPECUARIO LA
GRANJA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE ESPINAL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA INCLUYENDO LA REVISION,
AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y
DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”

La Direccion de Contratacion de Findeter present6 la recomendacién del comité técnico en el siguiente sentido:
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA
CONVOCATORIA No. PAF-SENA-I-048-2020
PROGRAMA: REFORZAMIENTOS ESTRUCTURALES EN LAS SEDES PRIORIZADAS POR EL SENA

RECOMENDACION DE ADJUDICACION - SELECCION DE CONTRATISTA

OBJETO:CONTRATAR ‘LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA, Y TECNICA) A LA EJECUCION DE CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE
AREAS DEL KIOSKO 4, BLOQUE 33, BLOQUE 36 y BLOQUE 51 DEL CENTRO AGROPECUARIO LA GRANJA DEL SENA, UBICADO
EN EL MUNICIPIO DE ESPINAL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE
ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS
PARA LA OBRA".

PLAZO DE EJECUCION: DOCE (12) MESES,

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: TRECIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL
CUATROCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($333.433.460,00) incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO PATRIMONIO AUTONOMO denominado PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA,
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-92579 DE 2020 Contrato Interadministrativo 1482420 de 2020, numeral 2.2.5.2., literal d, el
Comité Técnico recomienda al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad de los proponentes, con fundamento en los informes de
verificacion y de evaluacién y calificacidn de las ofertas. Recomendacion que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccidn de
Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 18 de septiembre de dos mil veinte (2020), en el marco de la
presente convocatoria, se recibieron diecinueve (19) propuestas, dando lugar a la aplicacion de la funcion “ramdon”’, de
conformidad con lo establecido en el literal d) del numeral 1.26 del Subcapitulo | del Capitulo Il de los Términos de Referencia,
determinandose asi la lista de diez (10) ofertas que fueron objeto de verificacion y evaluacion, asi:
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® PROPONENTE NIT PERSONA
N (Sogin Oden Acta do Gir) | INTERESADO INDIVIDUAL O NTEGRANTE DEL. | iy
PERSONA
NATURAL
1 UNION TEMPORAL EMUNAH FINDETER 48 2020 [ASESORIA Y SERVICIOS DE INGENIERIA ASI S.A.S| 900.769.587-7
R.L MELISSA RODRIGUEZ SANCHEZ RIGOBERTO RUGELES BERNAL 79.711.742
2 ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA 79.780.393
ARQUITECTURA URBANA LTDA
3 R.L HERNANDO DAZA BERRIO ARQUITECTURA URBANA LTDA 830.098.495-4
BERAKAH INGENIERIA S.A.S
4 R.L JOSE VICENTE BOCANEGRA GARCIA BERAKAH INGENIERIA S.A.S 900.353.973-0
5 CONSORCIO DIAZ CASTRILLON DIAZ CORTES MARIA FERNANDA 52.147.488
R.L MARIA FERNANDA DIAZ CORTES CONSULTEC S.A.S 816001576-5
6 CONSORCIO RF- ESPINAL RAELJA INGENIERIA S.A.S 813003916-4
R.L ELKIN GONZALEZ DIAZ FONNEGRA JARAMILLO ALVARO 19.130.480
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS
7 R.L OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 900.426.155-7
GITAI GROUP SAS 900.247.262-9
8 CONSORCIO INTERVENTORES GDI 48 INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS-NGEPROS 900.538.341-1
R.L JUAN CARLOS MORALES RIVERA SAS T
MONTOYA MIER DARIO DE JESUS 17.147.055
JUAN CARLOS JAIMES ACERO 91.514.205
9 CONSORCIO GABRIELA ESPINAL JOSE IVAN GOMEZ SALAZAR 19.300.791
R.L LEIDY CAROLINA HERNANDEZ MARTINEZ A.J DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS
900753938-9
CIVILES SAS
10 CONSORCIO RFZO SENA YOLANDA CABRERA BALCAZAR 34.597.962
R.L YOLANDA CABRERA BALCAZAR MARTHA CECILIA MONTOYA MARTINEZ 32.324.251

2. Eldiaprimero (01) de octubre de dos mil veinte (2020) se presentd en Comité de Contratacion No. 164, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:
REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNIcos | RESULTADO
L UNION TEMPORAL EonggNAH FINDETER 48 CUMPLE RECHAZADA | NO CUMPLE RECHAZADA
2 ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
3 ARQUITECTURA URBANA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 BERAKAH INGENERIA SAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
5 CONSORCIO DIAZ CASTRILLON CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO RF -ESPINAL RECHAZO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA
7 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO INTERVENTORES GDI 48 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
9 CONSORCIO GABRIELA ESPINAL NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
10 CONSORCIO RFZO SENA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
3. Durante el término comprendido desde el 02 de octubre, hasta las 05:00 pm del dia 05 de octubre de 2020 tal como se determind

en la Adenda 2 del 21 de septiembre de 2020, los proponentes presentaron documentos de subsanacién y observaciones al
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correo electronico _reforzamientoestructuralsena@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacién para la consolidacion del
informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacién allegados, el dia ocho (08) de octubre de dos mil veinte (2020)
se presentd ante el Comité de Contratacién No. 170, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS RESULTADO
1 | UNION TEMPORAL EMUNAH FINDETER 48 2020 | RECHAZO RECHAZO RECHAZO | RECHAZADA
2 ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 ARQUITECTURA URBANA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 BERAKAH INGENERIA SAS CUMPLE CUMPLE RECHAZO | RECHAZADA
5 CONSORCIO DIAZ CASTRILLON CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO RF -ESPINAL RECHAZO CUMPLE RECHAZO | RECHAZADA
7 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO INTERVENTORES GDI 48 CUMPLE CUMPLE RECHAZO | RECHAZADA
9 CONSORCIO GABRIELA ESPINAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 CONSORCIO RFZO SENA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

Como resultado de la habilitacion de seis (06) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta econémica
Sobre No. 2, el dia nueve (09) de octubre de dos mil veinte (2020), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, modificado mediante Adenda 2, se procedio6 a realizar la
evaluacion econdémica de conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las
Propuestas”, del Subcapitulo Ill “Evaluacién y Calificacién de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los
Términos de Referencia. Dicha verificacién fue presentada ante el comité de contratacién No. 174 y publicada el dia quince (15)
de octubre de dos mil veinte (2020), asi:

“3.1 CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo
con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

La TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia trece (13) de octubre de dos mil veinte (2020) fue TRES
MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS CON VEINTICINCO CENTAVOS ($3.824,25); en consecuencia, de acuerdo con
los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MEDIA
ARITMETICA ALTA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes habilitados.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es
el siguiente:
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LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA, Y TECNICA) A LA
EJECUCION DE CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL KIOSKO 4, BLOQUE
33, BLOQUE 36 y BLOQUE 51 DEL CENTRO AGROPECUARIO LA GRANJA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE ESPINAL
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS
POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenid
je Parcial ido _ TOTAL
egin Puntaje Obtenid,
Dn:.r:';ja Proponents Valor Propuesta Economica Evaluacion Econdmica — ee
1 ARQUITECTURA URBANA LTDA $.316.348.336,00 93,0027601 00000000 99,0027601
2 CONSORCIO RFZO0 SENA $.315.112.000,00 OB 6158427 0,0:000000 98,6158427
3 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS $ 313.360.765,00 9B.0GTTEE1 0,0000000 980677851
4 CONSORCIOD GABRIELA ESPINAL $.300.0%0.115,00 939145703 0,0:000000 93,9146703
5 CONSORCIO DIAZ CASTRILLON $.323.878.730,00 ar2s1Ems 10,0000000 872811325
B ANDRES HUMBERTO MARTINEZ WVESGA $ 322 356.056.00 982341830 20,0000000 78,2341890

(Observacion: Se aplican descuentos corforme el numeral 10 EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, asi

1. Proponente No 2 - ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA: Denuncia virual cartificacion bancaria por las convocatonias PAF-DAPREIH-031-2020 y PAF-DAPREII--033-2020 el 13 de junio de|
(2020, por o que se dascuentan 20 punios conforme |o establecido en |os #érminos da referencia: °(.._) Se desconlaran 20 PUNTOS, al proponante frems ai cual Findsder o los Pafimonios Aufdnomas
hayan formulado denuncia penal por presunfos hechos pumibles que se hayan presentads en procasos de confrafacion adelantados por la Entigad y en los cuales & haya participade como prapenente
yiural o singudar. En el evenfo de ewislir mas de una denundia instawada por FINDETER, por cada wia se dssconfardn 10 PUNTOS adicionales [...)"

? Praponente No 5 - CONSORCIO DiAZ CASTRILLON : La parsona juridica CONSULTEC SAS reporta multa conforme ACTO DE CONFIRMACION 5435 del 05 de junio de 2018, por lo que sef
lescuentan 10 puntos conforme lo establecido en los lrminas de referencia: ...} La anlidad descantard DIEZ (10) puntos al proponents por la aplicacidn de CADA cldusula penal de apremio, muifa, o
lsancian, impuesta deniro de los TRES (3) afos antenoras al ciewre def presente proceso de confraiacion, en confralos en los cuales esle haya osfentado fa calidad de contratista (..)"

Como resultado de la Evaluacian Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma ARQUITECTURA URBAMA LTDA con un puntaje de 89.0027601 y un wvalor ofertado del
1$316.348,336,00

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

A la oferta econémica del proponente No.2 ANDRES HUMBERTO VESGA MARTINEZ, como resultado de la evaluacion
econdmica se le realiz6 ajuste por redondeo y su correspondiente correccidn aritmética, quién present6 una oferta econémica
por $322.356.055,98 el ajuste fue de $0,02 centavos, quedando su oferta por $322.356.056.

A la oferta econémica del proponente No.3 ARQUITECTURA URBANA LTDA, como resultado de la evaluacion econdmica se
le realizé ajuste por redondeo y su correspondiente correccidn aritmética, quién presentd una oferta econdémica por
$316.348.335,63 el ajuste fue de $0,37 centavos, quedando su oferta por $316.348.336.

A la oferta econdmica del proponente No.7 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS, como resultado de la evaluacion econémica
se le realizé ajuste por redondeo y su correspondiente correccion aritmética, quién presentd una oferta econoémica por
$316.360.765,71 el ajuste fue de - $0,71 centavos, quedando su oferta por $ 313.360.765.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dieciséis (16) de octubre de dos mil veinte (2020), periodo durante el cual no se
recibieron observaciones.

El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencién
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de No Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden
de elegibilidad, no incurren en causal de rechazo en razon a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos de referencia de
la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria La Previsora S.A , Fiduciaria Bogotd, y Fiduciaria
BBVA asi:
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FIDUPREWVISORA S.A.

EN SU CALIDAD DE WOCERA Y ADMINMISTRADORA
DE LOS PATRIMOMNIOS AUTOMOMOS:

F-1-68573F Pa FINDETER PAF
F-1-B86706 PAa FINDETER SAMN AMNDRES
F-1-B6983F PA FINDETER CORMAGDALE MA

NIT. 2E30.0532.105-3
INFORMNMA QUE

Las siguientes personas naturales y/fo juridicas, no tienen ningdn contrato suscrito, ni en ejecucidan, relacionado
con los Patrimonios Autdnomos indicados en precedencia:

L PROPOMNENTE INTERESA DO INMDIVIDUAL O MNIT PERSOMA
(Segun Orden Acta de Cierre) INTEGRAMNTE DEL INTERESADO JURIDICA
PRURAL
AMNDRES HUMBERTO MARTIMNEZ WESGA AMDRES HUMBERTO MARTIMNEZ 7O9.7RO0.393
WESGA,
a AROQUITECTURA URBAMA LTDA AROQUITECTURA URBAMA LTDW B30.028 . 495-4
5 COMNSORCID DMAZ CASTRILLOM DLAZ CORTES MARILA FE RMAMDAS 52.147 488
COMNSULTEC S A5 B16001576-5
T PROYECTISTAS ASOCILADODS SAS FROYECTISTAS ASOCLADDS SAS Q0.4 155-F
JuAanN CARLOS IAIMES ACE RO 91.514 205
JODSE VAN GOMEZ SALATAR 19. 300791
k=) COMSORCIO GABRIELA ESPIMNAL
A DISENC E INTERWVENTORLA DE SOTSIDIZ-O
DBRAS CIVILES SAS

De otro lado, frente a los proponentes:

~e PROPOMNEMNTE INTERESADC INDIWVIDUAL O NIT PERSOMA
(Segin Orden Acta de Cierre} INTEGRANTE DEL INTERESADCO JURIDHCA
PRURAL
O LANDA CABRERA BALCAZAR 34 597 962
1o COMSORCIO REZO SEMA MARTHA CECILLA MOMTOYA 33 324251
PMARTINEZ

Se ha identificado lo siguiente:

Elabons: Luisa Fesmsanda Pisccoon

Pagina 1 de 2

Bogots DuC

(@) MinHACIEMDA

Peresira

Richachs

{fiduprevisora)

YOLANDAS CABRERA BALCAZTAR:
adjuodicatario, PAF-ADR-I-0O50-2018, contrato - 68573-061-2018.

formnmmo parte del CONSORCIO INTERVENTORIAS RIEGOD BOYACS 2018 - CFMN

YOLANDA CABRERA BALCAZAR: adjudicatario, PAF-PBMEMN-I1-02E5-2019, contrato -&8573-020-2019.

YOLANDA CABRERA BALCAZAR: formo parte del COMSORCIOD CFMN, adjudicatario, PAF-ADR-1-045-2020, contrato -

El presente documento es informativo v se expide a solicitud de la FINAMCIERA DE DESARROLLO TERRITORLAL S8
FINDETER, a los nuewe [(9) dias del mes de octubre de 2020
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Fiduciaria Bogota

FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO— ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7

INFORMA QUE:

En desarrollic de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos. suscritos entre La Financiera de
Desarrollo Territorial S. A — FINDETER y Fiduciaria Bogota S_A: las siguientes personas naturales y/o juridicas tienen
contratos vigentes para los programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER Equipamientos Urbanos
(Equipamientos Urbanos, Jornada Unica- Infraestructura Escolar, construccién infraestructura ICBF e Infraestructura en
Entormos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:

integrantes NIT Proyecto Convocatoria No. Tipo Contratista % Part.
ANDRES ANDRES HUMBERTO
HUMBERTO 79.780.393 | INFRAESTRUCTURA | PAF-EUC-1-066-2017 | INTERVENTORIA MARTINEZ VESGA. 100%
MARTINEZ VESGA_

En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos. suscritos entre La Financiera
de Desarrollo Territorial S. A — FINDETER y Fiduciaria Bogota S_A; Las siguientes personas naturales y/o
juridicas no tienen contratos vigentes para los programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER
Equipamientos Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jornada Unica- Infraestructura Escolar, construcciéon
infraestructura ICBF e Infraestructura en Entornos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la

Prosperidad:
Proponente NIT
ARQUITECTURA URBANA LTDA 830.098.495-4
DIAZ CORTES MARIA FERMANDA 52,147 488
CONSULTEC S.AS 816001576-5
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 900.426.155-7
JUAN CARLOS JAIMES ACERO 91,514,205
JOSE IVAN GOMEZ SALAZAR 19,300,791
A.J DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES SAS S00753838-9
YOLAMDA CABRERA BALCAZAR 34,597 962
MARTHA CECILIA MONTOYA MARTINEZ 32,324 251
CUELLO VILLALOBOS JAINER ENRIQUE T.574.685
DAZA BERRIO HERMNANDO 15.939.069

El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANMCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los catorce (14) dias del mes de octubre de 2020; no comesponde a
certificado de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habilitantes
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BBWA ASSET MANOGEMEMNT S A. SOCIEDAD FIDWCLAR LA
EMNTIDAD QUE ACTUA COMO WVOCERA ¥ ADMIMISTRADORA DE LOS PATRIMOMIOS AUTONOMOS
FINDETER SEMA (3-1-92579) ¥ FINDETER DE CERO A SIEMPRE (3-1-92756)

CERTIFMCA:
k. Omee en desarrclio de los contratos de fiducia mercantil suscritos entre la Fimanciera de Desarrollo Territorial
S8 — Findeter w BEWA Asset PManagement S A Sociedad Fiduciaria las siguientes personas naturales yfo juridicas a

la fecha no han suscrito contratos gQue s emcuantren vigembes.

PROPONENTE

INTERESADC INDOWIDL AL O

= o
Actas de Cherre])

AT AMTE DEL INTERESADND
PRURAL

MNIT PERSOMOS
JUuRIDMCA

BEMNEFIMOLARINDS REALES

CEDRWLS )" NIT

AMDRES
HUMEBERTO
PARTINEEZ WESGA

AMNMDREES HUMBERTO
PAARTINEZ WESGA

TO.TB0.393

AMNDRES HUMBERTO
MPAARTINEZ WESGA

FO.TE0.393

AR TECTLIRA
LURBANA LTDWA

AROUITECTURA URBESANA LT

B30 098 4954

CUELLO WlLLAL OB S
JAINER ENRIOUE

FESTFAS8S

DAZA BERREIO HERMANDOCY

1S9 ISDED

CONSORCED DLAT
CASTRILLOMN

DlAaArF CORTES RMARILA
FER MRS D

52147 ass

DHAZ CORTES MARLA FERPMAMNDUWA

SZ.14a7 ags

COMSULTEC S AS

B15DD1STE-5

COMSULTEC S_AS

BI1ED1ISTE-S

PROYECTISTAS
ASOILADNDS SAS

PROYECTISTAS ASDCIADOS SAS

S 426 1557

PROYECTISTAS ASDCIADOS SAS

T A 26 1557

COMNSORCICO
GaBRIELS
ESFIMAL

FUAM CARLOS MMIRMES ACERD

91.514. 205

FLAM CARLOS MIRES ACERD

91.514.205

POSE IWak GOMEZ SALATAR

19.300.791

POSE WA GORMEZ Sl AT AR

19.300.791

H_] DESERIO E INTERWVEMTORLA
DE OBRAS CIVILES SAS

SDO7F539385-9

£ DESERIC E INTERWENTORLA
DE OBRAS CIVILES SAS

SOOFS3I93ZE-2

COMNSORCICO
RFZO SEMA

WO DA CARRERA AL CAaAFaR

34.597.952

WOLARN DA CARRERA Bl on o R

23 597 963

PASARTHGS CECILLA
RADONTOYA MARTIMNEE

F2.Z24. 251

PARTHS CECELLA
PADMNTOYA MARTINESE

T2 3IZFTA4. 51

I AAPSCIETLA, IV DHSARIOLLG TERRITONIAL St P TER, o b8 rstet: (D5) s Bt rris the Gt fat o fics o el

weimntbe (F020]).
Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad con reporte de cont[atos no se encuentra
concentrado, de conformjdad con IQ establepido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo | “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos

de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es ARQUITECTURA URBANA LTDA, tal como lo revela el siguiente orden de elegibilidad:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntaje Parcial Obtenida
P . TOTAL
Grden segin , ) ) acunios Puntsje Obtenido
Puntaje Proponente Valor Propuesta Econdmica Evaluacitn Economica
1 ARQUITECTURA URBANA LTDA $316.348.336.00 99,0027601 0,0000000 99,002T601
2 COWSORCIO RFZO0 SENA $315.112.000,00 98,6158427 0,0000000 98 6158427
3 PROYECTISTAS ASDCIADCOS SAS $ 313.360.785,00 838.0677851 0,0000000 980677851
4 CONSORCIO GABRIELA ESPINAL % 300.0%0.115,00 939146703 0, 0000000 93,9046703
5 CONSORCIO DIAZ CASTRILLON $ 323.878.730,00 972811325 10,0000:000 87, 2611325
i ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA § 322 356.056,00 93 2341890 20,0000000 T8,2341830

11. En consecuencia, la adjudicacjén a ARQUITECTURA URBANA LTDA es por el valor de su oferta econémica, la cual asciende a la
suma de TRESCIENTOS DIECISEIS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS
M/CTE ($316.348.336,00) incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que
hubiere lugar.

Pagina 18 de 40



Flndeter ‘ B BVA Patrimonio Aui-()lr::rznso7 Sl:indeter - Sena

Financiera del Desarrollo q ?b:ul;.‘kjr'l;léﬁlTlll‘”I: Comité Fiduciario 03 - Sesion Virtual
20CIeqs clariz
20 de octubre 2020

12. Durante el dia 19 de octubre de 2020, se llevé a cabo el Comité Técnico No.08, drgano  que revisd v aprobé el informe
definitivo de evaluacién econémica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la
presente convocatoria, y recomendd la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No 08, del Contrato Interadministrativo 1482420
de 2020.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada el
19 de octubre de 2020, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-SENA-I-048-2020, cuyo objeto
es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA, Y TECNICA) A LA EJECUCION DE CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE
AREAS DEL KIOSKO 4, BLOQUE 33, BLOQUE 36 y BLOQUE 51 DEL CENTRO AGROPECUARIO LA GRANJA DEL SENA,
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE ESPINAL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y
ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS
COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA* al proponente ARQUITECTURA URBANA LTDA con NIT 830.098.495-4, representado por
HERNANDO DAZA BERRIO identificado con cédula de ciudadania No. 18.939.069 por el valor de su oferta econdmica la cual asciende
a la suma de TRESCIENTOS DIECISEIS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS
PESOS M/CTE ($316.348.336,00), incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y
local a que hubiere lugar.

Acto seguido, la Secretaria Técnica del Comité Fiduciario procedié a someter a consideracion de los miembros del Comité Fiduciario, la
siguiente proposicion:

PROPOSICION: Se somete a consideracion de los miembros del Comité Fiduciario del Patrimonio Autonomo Findeter SENA, con base
en la recomendacion del Comité Técnico, la aprobacién del orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y en consecuencia
adjudicar la Convocatoria PAF-SENA-I-048-2020 al proponente ARQUITECTURA URBANA LTDA con NIT. 830.098.495-4
representado por HERNANDO DAZA BERRIO, identificado con la cédula de ciudadania numero 18.939.069, por valor de su oferta
econémica, TRESCIENTOS DIECISEIS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS
PESOS M/CTE ($316.348.336,00), incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demés contribuciones de orden nacional y
local a que hubiere lugar, y por consiguiente instruir a BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria en su calidad de vocera y
administradora del Patrimonio Autonomo, la suscripcion del contrato derivado.

RESULTADO DE LA VOTACION:

Nombre Cargo Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General - Findeter Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidenta de Planeacién - Findeter Positivo
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico - Findeter Positivo
Wilson Javier Rojas Moreno Director Administrativo y Financiero- SENA Positivo
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3. Solicitud: aprobacion de laRecomendacion de Adjudicacion dentro de la convocatoria No. PAF-SENA-I-049-2020 Cuyo objeto
consiste en "CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 14 EN EL CENTRO AGROPECUARIO Y DE
BIOTECNOLOGIA EL PORVENIR - SEDE SANTA ISABEL DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MONTERIA - CORDOBA,
INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA
ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”.

La Direccién de Contratacion de Findeter present6 la recomendacion del comité técnico en el siguiente sentido:

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION - SELECCION DE CONTRATISTA

PROGRAMA: REFORZAMIENTOS ESTRUCTURALES EN LAS SEDES PRIORIZADAS POR EL SENA
CONVOCATORIA PAF-SENA-I-049-2020

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 14 EN EL CENTRO AGROPECUARIO Y DE
BIOTECNOLOGIA EL PORVENIR - SEDE SANTA ISABEL DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MONTERIA - CORDOBA,
INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA
ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: ONCE (11) MESES.

PRESUPUESTO ESTIMADO: DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES CIENTO CUARENTA MIL CIENTO VEINTE PESOS
M/CTE ($283.140.120,00), incluidos todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que
hubiere lugar.

De conformidad con el Manual Operativo del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-
1-92579 de 2020, Contrato Interadministrativo No. CO1.PCCNTR.1482420 de 2020, numeral 2.2.5.1, literal b) Con base en la
recomendacién del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de
contratacién derivada por parte del Patrimonio Auténomo; remitimos la recomendacion en los siguientes términos.

1. De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia Dieciocho (18) de septiembre de dos mil veinte (2020), en
el marco de la presente convocatoria se recibieron un total de Dieciocho (18) propuestas, no obstante, de conformidad con lo
establecido en el numeral 1.27 “CIERRE DE LA ETAPA DE RECIBO DE PROPUESTAS”, se dio aplicacion a la formula
aleatoria (Ramdon) de Excel, determinando asi un total de Diez (10) propuestas a verificar y evaluar en el presente proceso
de seleccion, presentadas por los siguientes proponentes:

No. PROPONENTE CONFORMADO
Integrante No. 1. MARIO DE JESUS GIL CARDONA
Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO SENA MONTERIA 2020
Integrante No. 2. ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. S.A.S.
Porcentaje de Participacion: 50%
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No. PROPONENTE

CONFORMADO

ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS

NIT. 860.090.531 - 4
Representante Legal
JAIME ANTONIO ORTEGA RESTREPO

ARQUITECTURA URBANA LTDA

NIT.830.098.495-4
Representante Legal
HERNANDO DAZA BERRIO

BERAKAH INGENIERIA S.A.S

NIT: 900353973-0.
. Representante Legal .
JOSE VICENTE BOCANEGRA GARCIA

CONSORCIO INTERSENA 049

Integrante No. 1. SOLIUN S.A.S
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2. GPM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S
Porcentaje de Participacion: 50%

RM INGENIEROS SA S

NIT. 900.345.967-2
Representante Legal
JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO

CONSORCIO SANTA MARIA
7 049

Integrante No. 1. SOLIUN S.A.S
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2. GPM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S
Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO
8 INTERVENTORES GDI 049

Integrante No. 1. GITAI GROUP S.A.S
Porcentaje de Participacion: 34%

Integrante No. 2. DARIO MONTOYA MIER
Porcentaje de Participacion: 33%

Integrante No. 3. INGENIERIA DE PROYECTOS AML S.A.S
Porcentaje de Participacion: 33%

PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

NIT. 900.426.155-7
Representante Legal
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN

10 CONSORCIO RFZO SENA

Integrante No. 1. YOLANDA CABRERA BALCAZAR
Porcentaje de Participacion: 70 %

Integrante No. 2. MARTHA CECILIA MONTOYA MARTINEZ
Porcentaje de Participacion: 30 %
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2. El dia primero (01) de octubre de dos mil veinte (2020) se presento en Comite de Contratacion No. 164 el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, el cual fue publicado

el mismo dia, con el siguiente resultado:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA F'NAxc'ER TECNICA RESULTADO
1 CONSORC'OZSOEZ';A MONTERIA | \o cuMPLE | cuMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
2 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS CNL?MPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
3 | ARQUITECTURA URBANALTDA | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 BERAKAH INGENIERASAS | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADA
5 CONSORCIO INTERSENA 049 |NO CUMPLE | CUMPLE | RECHAZADA | RECHAZADA
6 RM INGENIEROS S A S NO CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADA
7 | CONSORCIO SANTAMARIA049 | CUMPLE | NO CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADA
8 CONSORC'OG'QITEQRVENTORES CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADA
9 | PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 CONSORCIO RFZOSENA | NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA

3. Durante el traslado del informe preliminar algunos de los proponentes remitieron documentos de subsanacién y observaciones al

informe de que trata el presente literal.

4. Como resultado de la documentacion aportada, el dia ocho (08) de octubre de dos mil veinte (2020) se present6 en Comité de
Contratacién No. 170 el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el

mismo dia, con el siguiente resultado:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO SENA MONTERIA 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 ARQUITECTURA URBANA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 BERAKAH INGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA
5 CONSORCIO INTERSENA 049 RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA
6 RM INGENIEROS SA S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 CONSORCIO SANTA MARIA 049 CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA
8 CONSORCIO lNTE;VENTORES GDI CUMPLE CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA
9 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 CONSORCIO RFZO SENA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

5. Como consecuencia de la habilitacion definitiva de seis (06) proponentes, se realizo la audiencia de apertura de propuesta
economica Sobre No. 2, el dia nueve (09) de octubre de dos mil veinte (2020).

6. El dia quince (15) de octubre de dos mil veinte (2020), se presentd en Comité de Contratacion No. 174 el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA'Y ASIGNACION DE PUNTAJE de los proponentes que resultaron habilitados. EI PUNTAJE, asi como
el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente resultado:

“De conformidad con lo establecido en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1 “Informe de Evaluacién Econémica y Asignacion de
Puntaje (orden de elegibilidad) *, del Subcapitulo Ill “Evaluacion y Calificacién de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones
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Generales” de los Términos de Referencia, que prevé la publicacion del “...informe de evaluacion econémica y asignacion de
puntaje (orden de elegibilidad) en el que consten los resultados de las ofertas econémicas de todas las propuestas habilitadas, con
las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificacion de las correcciones
efectuadas, asi como de la asignacion de puntaje (orden de elegibilidad) de conformidad con el método de evaluacion, el cual se
publicara en la fecha establecida en el cronograma del presente proceso de seleccion. (...)”; y lo previsto en el cronograma de la
convocatoria, se presenta el Informe de Evaluacién Econdmica de los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia
de la verificacion de requisitos habilitantes, asi:

No. DE PROPONENTES HABILITADOS

CONSORCIO SENA MONTERIA 2020
ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS
ARQUITECTURA URBANA LTDA

RM INGENIEROS SA S
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS
CONSORCIO RFZO SENA

SR Wb

Conforme el Capitulo Il “Disposiciones Generales”, Subcapitulo Ill, Numeral 3.1.1. “Informe de Evaluacién Econémica y Asignacion
de Puntaje” de los Términos de Referencia, ademas de lo dispuesto en el Numeral 9 ibidem, los proponentes pueden formular
observaciones a dicho informe hasta el dia Dieciséis (16) de octubre de dos mil veinte (2020) hasta las 05:00 p.m. tal como se
establece en el cronograma de la convocatoria de la Adenda No. 2 publicada el 21 de septiembre de 2020.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendré en cuenta que el puntaje méximo
de la evaluacion seré de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

()

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8 del Numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill de los Términos de Referencia, para la
determinacion del método de ponderacion se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado
(TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de
conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo a los rangos establecidos en los mencionados
términos.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia Trece (13) de octubre 2020 fue de TRES
MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO CON VEINTICINCO CENTAVOS ($3.824,25); en consecuencia, de acuerdo con los rangos
establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MEDIA ARITMETICA
ALTA.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente que resulté habilitado,
es el siguiente:
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PAF-SENA-1-043-2020

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 14 EN EL CENTRO
AGROPECUARIO Y DE BIOTECNOLOGIA EL PORVENIR - SEDE SANTA ISABEL DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MONTERIA - CORDOBA,
INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y|
DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
Orden segin Puntaje Propanente Valor Propuesta amis Puntaje CU::::::::Q"C;‘NCI;?;OS Pnnla‘,;rf::mnidn
ANTERIORES)
1 BM INGENIEROS S AS $ 267.700.490,00 999623400 0.0000000 99.9623402
2 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS § 266.095.085,00 99362871 0.0000000 99362871
3 CONSORCIO RFZO SENA § 269.549.280,00 98,6945833 0,0000000 9B,6945833
4 ORTEGA ROLDAN ¥ ClA SAS § 263.914.905,00 98,5487606 0,0000000 9B,5487606
5 ARQUITECTURA URBANA LTDA § 270.218.566,00 98,1947462 0.0000000 9B,1947462
& CONSORCIO SENA MONTERIA 2020 § 254.826.109,00 95,1549118 0,0000000 95,1549118

Observacion:

Como resultado da la Evaluacion Econdmica, se tiena en primer arden de elegibiidad al proponents RM INGENIEROS S.A.8 con un puniaje fofal de 99.9623483 y un valor ofertado de $267.700.490,00

7. Segun el cronograma de la convocatoria modificado por la Adenda No. 2 publicada el 21 de septiembre de 2020, los proponentes
contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de Evaluacion Econémica hasta el dieciséis (16) de octubre de
dos mil veinte (2020) hasta las 05:00 p.m., periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

8. El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizé la verificacién de la Regla de No Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4. del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria Bogotd, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria La
Previsora S.A., a saber:
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10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es el siguiente:

PROPONENTE VALOR DE LA VALOR DE LA OFERTA DEL PROPONENTE VALOR A
CONVOCATORIA EN PRIMER ORDEN DE ELEGIBILIDAD ADJUDICAR
RM INGENIEROS S.A.S. | $283.140.120,00 $ 267.700.490,00 $ 267.700.490,00

11. Durante los dias 16 al 19 de octubre de 2020, el Comité Técnico en sesion No. 8, revisé y aprobd el informe definitivo de evaluacién
econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria, y
con base en el orden de elegibilidad, recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electrénicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 8 del Contrato
Interadministrativo No. CO1.PCCNTR.1482420 DE 2020.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccidn de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida por el Comité Técnico en sesién adelantada
entre los dias 16 al 19 de octubre de 2020, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la CONVOCATORIA PAF-SENA-I-
049-2020, cuyo objeto es “CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 14 EN EL CENTRO AGROPECUARIO Y DE
BIOTECNOLOGIA EL PORVENIR - SEDE SANTA ISABEL DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MONTERIA - CORDOBA,
INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA
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ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”,, al proponente RM INGENIEROS S.A.S, con
NIT. 900.345.967-2, representado por JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO, identificado con la cédula de ciudadania numero
79.737.691; por el valor de la oferta presentada, correspondiente a la suma de DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES
SETECIENTOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($267.700.490,00), incluido todos los costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Acto seguido, la Secretaria Técnica del Comité Fiduciario procedié a someter a consideracion de los miembros del Comité Fiduciario, la
siguiente proposicion:

PROPOSICION: Se somete a consideracion de los miembros del Comité Fiduciario del Patrimonio Auténomo Findeter SENA, con base
en la recomendacion del Comité Técnico, la aprobacion del orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y en consecuencia
adjudicar la Convocatoria PAF-SENA-1-049-2020 al proponente RM INGENIEROS S.A.S, con NIT. 900.345.967-2, Representado
Legalmente por JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO, identificado con la cédula de ciudadania nimero 79.737.691, por valor de su
oferta econémica DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE
($267.700.490,00), incluido todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar y por consiguiente
instruir a BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria en su calidad de vocera y administradora del Patrimonio Auténomo, la
suscripcién del contrato derivado.

RESULTADO DE LA VOTACION:
Nombre Cargo Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General — Findeter Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidenta de Planeacion - Findeter Positivo
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico - Findeter Positivo
Wilson Javier Rojas Moreno Director Administrativo y Financiero- SENA Positivo

4. Solicitud: aprobacion de la Recomendacion de Adjudicacion dentro de la convocatoria PAF-SENA-1-050-2020 cuyo objeto
consiste en " CONTRATAR LA “INTERVENTORIA No. INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 12 Y BLOQUE 13 EN EL CENTRO
AGROPECUARIO DE BUGA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE
DEL CAUCA, INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL
SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA".

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

PROGRAMA: REFORZAMIENTOS ESTRUCTURALES EN LAS SEDES PRIORIZADAS POR EL SENA
CONVOCATORIA No. PAF-SENA-I-050-2020

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO
ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL BLOQUE 12 Y BLOQUE 13 EN EL CENTRO AGROPECUARIO DE BUGA DEL
SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA, INCLUYENDO LA
REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE
ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”.

PRESUPUESTO ESTIMADO: DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y UN MIL CIENTO
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OCHENTA PESOS M/CTE ($289.931.180,00) incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

PLAZO: ONCE (11) MESES.

De conformidad con el Manual Operativo del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — SENA, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL
3-1-92579 DE 2020, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. CO1.PCCNTR.1482420 de 2020, numeral 2.2.5.1. COMITE
FIDUCIARIO, literal b) “Con base en la recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del
proponente y adjudicar los procesos de contratacién derivada por parte del Patrimonio Auténomo”; remitimos la recomendacion en los
siguientes términos:

1. De conformidad con el acta de cierre del proceso, de fecha 18 de septiembre de 2020, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron diecinueve (19) propuestas. Teniendo en cuenta lo anterior y de conformidad con lo establecido en el numeral 1.27.
CIERRE DE LA ETAPA DE RECIBO DE PROPUESTAS de los Términos de Referencia, se aplicd el método aleatorio a través de
la funcion “ramdon” en la pagina de Excel para determinar 10 ofertas las cuales serian objeto de verificacién y evaluacién durante
el proceso. Las ofertas resultantes del sorteo fueron las siguientes:

No. PROPONENTE CONFORMADO POR/REPRESENTACION
Integrante No. 1. RIGOBERTO RUGELES BERNAL
CC.79.711.742
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2. ASESORIA Y SERVICIOS DE INGENIERIA ASI
S.AS
1 UNION TENEORAL Sl VAR NIT. 900.769.587-7
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal ALVARO HERNANDO CALDERON TORO CC.
No. 16.625.689
Representante: MELISSA RODRIGUEZ SANCHEZ CC. No.
49.607.672
Integrante No. 1. MARIO DE JESUS GIL CARDONA
CC.8.291.216
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2. ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS
2 CONSORCIO SENA BUGA 2020 NIT. 900.157.444-6
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal: GUILLERMO GIL RIOS CC. No. 1.040.731.254
Representante
GUILLERMO GIL RiOS CC. No. 1.040.731.254
Integrante No. 1. MARIA FERNANDA DIAZ CORTES
52.147.488 de Bogota
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2. CONSULTEC S.A.S
NIT. 816.001.576-5
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal
ENRIQUE CASTRILLON TRUJILLO
CC. 10.104.180 Pereira
Representante
MARIA FERNANDA DIAZ CORTES
52.147.488 de Bogota

3 CONSORCIO DIAZ CASTRILLON
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No. PROPONENTE CONFORMADO POR/REPRESENTACION
4 ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA CC. No. 79.780.393

Integrante No. 1. MSING S.A.S. NIT. No. 900.574.741-7
Porcentaje de Participacion: 34%
Representante Legal
DANIEL ERNESTO RUIZ PARRA CC. No. 79.939.017
Integrante No. 2. B&C S.A. Nit. No. 800.015.774-1
Porcentaje de Participacion: 33%
5 CONSORCIO REFORZAMIENTO 050 Representante Legal
ABRAHAM ANTONIO PALACIO AMADO CC. No. 14.221.485
Integrante No. 3. OBRAS Y PROYECTOS RP S.A.S. NIT:
800.245.246-9
Porcentaje de Participacion: 33%
Representante Legal
YENNY ELIA CANTOR SUAREZ PARRA CC. No. 52.226.272
Integrante No. 1. SOLUCIONES INTEGRALES EN INGENIERIA
TECNOLOGIA Y COMERCIO SAS - SOLINGTEC S.A.S.
NIT No. 900.365.023-0
Porcentaje de Participacion: 50%
) ) Representante Legal
JOSE NICOLAS ORTEGON SANCHEZ CC. No. 80.822.553
6 CONgaigmﬁsX EQ'ZTOOR'A Integrante No. 2. INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA
NIT No. 809.007.127-3
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal
JESUS ENRIQUE CUELLAR MANRIQUE CC. No. 93.115.071
Representante Legal
JOSE NICOLAS ORTEGON SANCHEZ CC. No. 80.822.553
Integrante No. 1. GITAI GROUP S.A.S.
NIT. 900.247.262-9
Porcentaje de Participacion: 34%
Representante Legal
YANETH MARTINEZ FAJARDO C.C. No. 52.126.173
Integrante No. 2. DARIO MONTOYA MIER CC. 17.147.055
Porcentaje de Participacion: 33%
7 CONSORCIO INTERVENTORES GDI 50 Integrante No. 3. INGENIERIA DE PROYECTOS AML S.A.S.
NIT. 900.538.341-1
Porcentaje de Participacion: 33%
Representante Legal
DIEGO MAURICIO GALAN ECHEVERRI CC. No. 79.945.120
Representante Legal
JUAN CARLOS MORALES RIVERA CC. No. 79.955.903
NIT: 900.426.155 - 7
Representante Legal
8 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN
CC. No. 74.082.238
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No. PROPONENTE CONFORMADO POR/REPRESENTACION

Integrante No. 1. YOLANDA CABRERA BALCAZAR

CC. No. 34.597.962

Porcentaje de Participacion: 70%

Integrante No. 2. MARTHA CECILIA MONTOYA MARTINEZ

CC. No. 32.324.251

Porcentaje de Participacion: 30%
Representante Legal

YOLANDA CABRERA BALCAZAR
CC. No. 34.597.962

9 CONSORCIO RFZO SENA

NIT: 900.048.897 - 1
Representante Legal
YOJAN FERNANDO SANCHEZ CABRA
CC. No. 1.032.456.993

10 TECNOCIENTIFIC S.A.S

El dia primero (01) de octubre de dos mil veinte (2020) se presentd en Comite de Contratacion No. 164 el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, el cual fue publicado el mismo dia, con
el siguiente resultado:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA |  TECNICA RESULTADO
1_| UNION TEMPORAL EMUNAH FINDETER 50 2020 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO SENA BUGA 2020 NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
3 CONSORCIO DIAZ CASTRILLON * CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADA
5 CONSORCIO REFORZAMIENTO 050 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 | CONSORCIO 'NTERV';:E(?R'A GUADALAJARA | N0 CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADA
7 CONSORCIO INTERVENTORES GDI 50 CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADA
8 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO RFZO SENA NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
10 TECNOCIENTIFIC S.A.S NOCUMPLE | CUMPLE | RECHAZADA | RECHAZADA

Durante el término de traslado, algunos proponentes remitieron documentos de subsanacion.

Mediante requerimiento de fecha 05 de octubre de 2020, publicado en la pagina web de la convocatoria, se solicité al proponente
UNION TEMPORAL EMUNAH FINDETER 50 2020 el aporte del certificado de Composicion de Accionaria emitido por el
Representante legal o los estatutos de la sociedad ASESORIA Y SERVICIOS DE INGENIERIA ASI S.A.S., que permitieran
identificar a la fecha quiénes son los accionistas o socios de la persona juridica, con el fin de verificar la ocurrencia de un eventual
conflicto de interés.

El proponente, durante el término previsto en el requerimiento no aport6 la documentacién solicitada ni present6 observacién sobre
el particular. Como consecuencia de lo anterior, la propuesta presentada por el proponente UNION TEMPORAL EMUNAH
FINDETER 50 2020 se RECHAZO por las razones expuestas en la verificacion juridica definitiva de la oferta publicada en la pagina
web de la convocatoria.

Como resultado de la verificacion de los documentos de subsanacién allegados, el dia ocho (08) de octubre de dos mil veinte (2020)

se presentd en Comité de Contratacion No. 170 el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES,
el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente resultado:
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No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA [ TECNICA | RESULTADO
1 UNION TEMPORAL EMUNAH FINDETER 50 2020 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
2 CONSORCIO SENA BUGA 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO DIAZ CASTRILLON CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO REFORZAMIENTO 050 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 | CONSORCIO INTERVENTORIA GUADALAJARA 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 CONSORCIO INTERVENTORES GDI 50 CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA | RECHAZADA
8 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO RFZO SENA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 TECNOCIENTIFIC S.A.S RECHAZADA CUMPLE | RECHAZADA | RECHAZADA

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de siete (7) proponentes, se realizé la audiencia de apertura de propuesta
econoémica Sobre No. 2, el dia nueve (09) de octubre de dos mil veinte (2020).

El dia quince (15) de octubre de dos mil veinte (2020), se presento en Comite de Contratacion No. 174 el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA'Y ASIGNACION DE PUNTAJE de los proponentes que resultaron habilitados. EI PUNTAJE, asi como
el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, fue publicado el mismo dia, con el siguiente contenido y resultado:

El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1 “Informe de Evaluacién Econémica y Asignacion de Puntaje ”, del Subcapitulo Il “Evaluacién
y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il "Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, prevé la publicacién
del “(...)Informe de Evaluacion Econémica y Asignacién de Puntaje, en el que consten los resultados de las ofertas econémicas
de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si
proceden, y la identificacién de las correcciones efectuadas (...)" y, conforme al plazo establecido en el cronograma de la
convocatoria, se presenta el Informe de Evaluacién Econémica de los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia
de la verificacion de requisitos habilitantes, asi:

CONSORCIO SENA BUGA 2020

CONSORCIO DIAZ CASTRILLON

ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA
CONSORCIO REFORZAMIENTO 050

CONSORCIO INTERVENTORIA GUADALAJARA 2020
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

CONSORCIO RFZO SENA

Conforme al Capitulo Il “Disposiciones Generales”, Subcapitulo Ill, Numeral 3.1.1. “Informe de Evaluacién Econdmica y Asighacion
de Puntaje” de los Términos de Referencia, y teniendo en cuenta que de acuerdo a lo dispuesto en el sub-numeral 9 ibidem, y el
cronograma de la convocatoria modificado por la Adenda No. 2 publicada el 21 de septiembre de 2020, los proponentes cuentan
con la oportunidad de formular observaciones a dicho Informe hasta las 05:00 pm del dia dieciséis (16) de octubre de dos

mil veinte (2020).

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la
mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje
maximo de la evaluacién seréa de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:
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FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econbmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

(.)

De ¢

septi

onformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill de los Términos de Referencia, para la
determinacion del método de ponderacién se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado
(TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de
conformidad con la fecha prevista en el cronograma de la convocatoria, modificado mediante Adenda No. 2 publicada el dia 21 de
embre de 2020. El método de ponderacion sera seleccionado segun el cuadro de rangos establecido en los mencionados

Términos.

Asi las cosas y teniendo en cuenta que la fecha de apertura de Sobre No. 2 fue el 09 de octubre de 2020, la TRM certificada por
la Superintendencia Financiera que rige para el dia trece (13) de octubre de 2020 fue de TRES MIL OCHOCIENTOS
VEINTICUATRO PESOS CON VEINTICINCO CENTAVOS ($3,824.25); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos

en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta economica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA.

El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los demas proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-SENA-I-050-2020

“INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL ELOQUE 12 Y BLOQUE 13 EN EL
CENTRO AGROPECUARIO DE BUGA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO GUADALAJARA DE EUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA,
INCLUYENDO LA REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA

ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA™.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Deacuentoa
Orden segin Puniaje Proponsnts. Valor Propussta Econémica | Puntaje Evaluacién Econémica | ﬁ;;?;:;g"c;ﬁ?ﬁos p..mT,-SI::;meu
ANTERIORES)
1 CONSORCIO SENA BUGA 2020 $ 280.364.000,00 99,09970745 0,0000000 9909970745
5 CONSORCIO DIAZ CASTRILLON § 281.365.280,00 0838171814 10.00000:00 8828171014
L] ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA § 2B0.200.042,00 0014627157 200000000 T0,14627T157
3 CONSORCIO REFORZAMIENTO 050 § 272.560.475,00 0765748682 0,0000000 07,65748882
T CON3ORCIO INTERVENTORIA GUADALAJARA 2020 $ 275.433.830,00 0868374154 20,0000000 78,683T4154
4 PROYECTISTAS ASOCIADDS SAS § 27247732200 0762446080 0,0000000 07,62446080
2 CONSORCIO RFZO SENA § 275.435.020,00 08 68416700 0,0000000 98,68416700

[(Observacion: Dando aplicacion al mumeral 10 EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTER! ORES, de los tmines de referencia a cada uno de los proponentes donds se evidencia lo siguisnte:

(CONSORCIO DIAZ CASTRILLON: Se le descuentam DIEZ (10) puntos, ya que =l proponents presentd muita en RUP y RUES con acto administrativo 5435 ejecuatona & 05 de junio 2019, por tanto, se encuentra impuesta deriro el
ios TRES (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion.

[ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA: Se le descuentan 20 PUNTOS, feniendo en cuenta que se formuld denuncia penal por presunta Falsedad en documentos presentados para procesos de contratacion adelantadios por
Findeter, para lo cual se radicd denuncia virtual mediante radicade 1100161 02885202004035 de facha 12 de junio de 2020 ante la FISCALIA 243 SECCIONAL, debido a gue presentd dos (2) certficaciones de cupo de crédito para)
as convocatorias PAF-DAPREN--031-2020 (propuesta No. 4] y PAF-DAPRE|-033-2020 (propuesta No. 10), las cuales al corrokorarlas con la entidad bancaria "Sancolombia”, informarcn gque éstas no fueron emitidas por estal
entidad.

[CONSORCIO INTERVENTORIA GUADALAJARA 2020: Se le descuentan 20 PUNTOS, teniendo en cuenta gue se formud denuncia penal al integrante SOLINGTEC S.A.S. por presunta Falsedad en documenios presentades paral
[procesos de contratacion adelantados por Findeter, para lo cual se radico denuncia mediante racicado 20195%80258812 de fecha 13 de agosio de 2019 ante la FISCALIA 362 SECCIONAL BOGOTA UNIDAD FE PUBLICA Y ORDEN|
ECONOMICO - ORDINARIO, debido a que presentt cerificacion de cupo de crédito para la comvocatoria PAF-MEN-1-025-2019, la cual al cormoboraria con la entidad kancaria "Bancolombia®, informaron gue ésta no fue emitida por
2sta entidad.

[Coma resuitado de la Evakacion Econdmica, se fiene en primer orden de elegibibdad al CONSORCIO SENA BUGA 20 con un puntaje de 98 09670745 y un valor ofestads de $280 384 000,00

Al referido informe se anex6 la evaluacién de las propuestas econdémicas que formé parte integral del mismo.
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Segun el cronograma de la convocatoria, modificado por la Adenda No. 2 publicada el 21 de septiembre de 2020, los proponentes
contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de Evaluacién Econdmica hasta el dieciséis (16) de octubre de
dos mil veinte (2020) hasta las 05:00 p.m., periodo durante el cual no se presentaron observaciones.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion
de lavado de activos.

De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de No Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4. del
Subcapitulo |1 “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota y Fiduciaria La
Previsora S.A., a saber:
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BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA
ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS
FINDETER SENA (3-1-92579) Y FINDETER DE CERO A SIEMPRE (3-1-92756)

CERTIFICA:

1. Que en desarrelle de los contratos de fiducia mercantil suscritos entre la Financiera de Desarrollo Territorial 5.A — Findeter y
BEVA Asset Management 5.A Sociedad Fiduciaria las siguientes personas naturales y/o juridicas a la fecha no han suscrito
CONTTatos que se enCUEntren vigentes.

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O
[Segun Orden Acta INTEGRANTE DEL INTERESADOD Nr]rUPREIgSK?:A BENEFICIARIOS REALES CEDULA f NIT
de Cierre) PRURAL
ASESORIA Y SERVICIOS DE ASESORIAY SERVICIOS DE
L:m[?:TgEh;;g::{; INGENIERIA A5l 5.A.5 #00.763.587-7 INGENIERIA ASI 5.A5 300.768.587-7
RIGOBERTO RUGELES BERNAL F79.711.742 RIGOBERTO RUGELES BERMNAL F9.711.742
CONSORCIO SENA ESTRU C;I-::JF::\;AG uas S00157444-6 ESTRUCTURAS ¥ AGUAS L.C. 5.AS. S00157444-6
BUGA 2020 MARIO DE JESUS GIL CARDONA 5.291.216 MARIO DE JESUS GIL CARDONA 8.291.216
CONSORCIO DIAZ DIAZ CORTES MARIA FERMANDA 52.147.488 DIAZ CORTES MARIA FERNANDA 52.147.488
CASTRILLON COMNSULTEC 5.A4.5 816001576-5 COMNSULTEC 5.A.5 816001576-5
AMDRES HUMBERTO ANDRES HUMBERTO ANDRES HUMBERTD
MARTINEZ VESGA MARTINEZ VESGA 75.780.353 MARTIMEZ VESGA 75.780.353
BE&CSA B00.015.774-1 BECSA 800.015.774-1
REFG%%:EﬁE:’IFOG 050 OBRASY PROYECTOSRP SAS B00.245 246-9 OBRASY PROYECTOS RP 5.AS 200.245 246-9
MSING 5 A 5 S00.574.741-7 MSINGSAS 200.574.741-7
SOLUCIONES INTEGRALES EN SOLUCIONES INTEGRALES EN
INGENIERIA TECHOLOGIA ¥ 200.365.0230 INGENIERIA TECNOLOGIA ¥ 900.365.023-0
REFG%%:I’S'SSP?F% 050 COMERCIO SAS-S0LINGTEC SAS COMERCIO SAS-SOLINGTEC SAS
INVERSIONES CUELLAR TOVAR ¥ 209007127-3 CUELLAR TOVAR GLORIA ANDREA 1.105.684.841
CIA LTDA CUELLAR TOVAR CAMILO ENRIQUE 1.105.673.395
CONSORCIO INGENIEGF:ITAAI!:IET’GRESE‘?:TSOS AML RS INGENIS:LALSP;CEE:;:TSOS AML TR
INTEFWEI';':;GF{ES c[n]] SAS. INGEPROS SAS 200538.341-1 SAS- INGEPROS SAS 900.538.341-1
MONTOYA MIER DARIO DE JESUS 17.147.055 MONTOYA MIER DARIO DE JESUS 17.147 055
PROYECTISTAS
ASOCIADOS SAS PROYECTISTAS ASOCIADOS 5AS S00.426.155-7 PROYECTISTAS ASOCIADOS 5A5 200.426.155-7
CONSORCIO RFZO YOLANDA CAERERA BALCAZAR 34.597.962 YOLANDA CABRERA BALCAZAR 34.597.962
SEMA MARTHA CECILIA MONTOYA 32 374351 MARTHA CECILIA MONTOYA 32334351
MARTINEZ MARTIMNEZ
TECNOCIENTIFIC 5.A.5 TECNOCIENTIFIC 5.A.5 200.048.897-1 TECNOCIENTIFIC 5.A.5 900.048.897-1

La presente certificacion de no concentracion para la convocatoria PAF-SEMA--050-2020, se expide por solicitud la FINANCIERA
DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER, a los dieciséis (16) dias del mes de octubre del afio dos mil veinte (2020).

Atentaments,

Q{m&mmbu |

Luisa Constanza Serrano

Business Trust Management
BBVA Asset Management 5.A. Sociedad Fiduciaria
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HADUPREVISORA S.A.

ENSU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTOMOMOS:

3-1-68573 PA FINDETER PAF
3-1-86706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-86983 PA FINDETER CORMAGDALENA

MIT. 830.053.105-3

INFORMA QUE

Lss siguientes personas naturales yfo juridicas, mo tienen ningln contrato suscrito, ni en ejecucion, relacionado con los
Patrimonios Autonomos indicados en precedencia:

N® PROPONENTE INTERESADD INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL NIT PERSONA
{Seguin Orden Acta de Cierre] INTERESADO PRURAL JURIDICA
ESTRUCTURAS ¥ AGUAS |.C. S.AS. Q00157444-5
2 COMNSORCID SEMA BUGA 2020
MARID DE JESUS GIL CARDONA 291216
DIAZ CORTES MARIA FERNAMDA 52.147 488
3 CONS0RCIO DIAZ CASTRILLON CONSULTEC 5.A5 E16001576-5
4 AMDRES HUMBERTD MARTINEZ ANDRES HUMBERTD MARTINEZ VESGA 78780393
VESGA
GITAl GROUP 5AS DO0.247 2620
7 | CONSORCKY INTERVENTORES GDI 30 | |NGENIERIA DE PROVECTOS AML 5A5- INGEPROS S00.538.341-1
SAS
MONTOYA MIER DARIO DE JESUS 17.147.055
] PROVECTISTAS ASOCIADOS SA5 PROVECTISTAS ASOCIADOS SA5 S00.426.155-7
10 TECNOCIENTIFIC 5.A.5 TECNOCIENTIFIC 5.A.5 DO0.048.557-1

De otro lado, frente 3 los proponentes:

L PROPONENTE INTERESADD INDIVIDUAL O MIT PERSOMA
|Segun Orden Acta de Cierre) INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA

ASESORLA Y SERVICIOS DE INGEMIERIA ASI 00.765.587-7

1 UNION TEMPORAL FINDETER 50 2020 545
RIGOBERTD RUGELES BERMAL 78711742
B&CSA B00.015.774-1
e COMSORCID REFORZAMIENTO 050 OBRAS Y PROYECTOSRP 5 A5 B00.245.246-9
Fadxmis Lisss Frenaula Pasim Fagina 1ds3
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MSINGSAS S00.574.741-F

SOLUCIONES INTEGRALES EN
INGEMIERIA TECNOLOGIA ¥ COMERCID 800.355.023-0

& COMSORCI REFORZAMIENTO 050 5A5-SOLINGTEC 545
INVERSIOMES CUELLAR TOVAR ¥ CIA 8090071273
LTDA
YOLANDA CABRERA BALCAZAR 34557562
g CONSORCION RFZO SEMA MARTHA CECILLA MONTOVEA MARTINEZ 32324351

5e ha identificado lo siguiemte:

RIGOBERTO RUGELES BERMAL: forme parte del UMIGN TEMPORAL ANVEMU, Adjudicatario PAF-MEN 114-020-2020,
cortrato - 85560-009-2020.

B & C 5 A Adjudicatario PAF-ICBF--005-201E, contrato 6857 3-017-2018.
B & C 5 A Adjudicatario PAF-ICBF-032-201E, contrate 6857 3-050-2018.

M3ING 5 A 5: conformo el CONSORCID SANEAMIENTD MMD, sdjudicstario PAF-ADR-HIE6-2017, contrato 68573-015-
201E.

SOLUCIONES INTEGRALES EN INGEMIERIA TECHOLOGIA ¥ COMERCIOD 5A5-50LINGTEC S45: conformo =1 CONSORCIOD CIRP
SUCRE 2018, sdjudicatario PAFCEF-1-02E-37018, contrato BE573-058-2018.

INVERSIONES CUELLAR TOWAR Y CIA LTDA: conforme &l COMNSORCID CIRP SUCRE 2018, adjudicatario PAF-ICBF-1-02E-2018,
contrate 6E573-056-2018.

YOLANDA CABRERA BALCAZAR: formo parte del CONSORCIO INTERVENTORIAS RIEGD BOYACA 201E - CFN adjudicatario,
PAF-ADR-1-050-2018, contrato - BES73-061-2018.

YOLANDA CABRERA BALCAZAR: scfjudicatario, PAF-REN--026-2015, comtrato -68573-020-2019.

YOLANDA CABRERA BALCAZAR: formo parte del CONSORCID CFN, adjedicatario, PAF-ADR-1HM5-2020, contrate - 8573
007-2020.

El presemte documento es informativo v se expide o solicdnsd de Il FINANCIERA DE DESARROLLD TERRITORIAL 5.4,
FINDETER., = los quince [15] dias del mes de octubre de 2020,

SEBASTIAMN VALENCIA SANCHER
ABDGADD-FIDMIARLA LA PREVISORA 5.8
En su calidad de vocera y sdministradors Patrimonio SAusdnomo PA FINDETER
NOTA: LA CERTIFICACHON COMPETE A LA CONVOCATORLA No. PAF-SEMA-1-050-2020
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FIDUCIARIA BOGOTA S.A

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO— ASISTENCIA TECNICA FINDETER
NIT 830.055.897-7

En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos enfre La Financiera de
Desarrollo Temitosial 5.4 — FINDETER y Fiduciaria Bogota 5.4; |as siguientes personas natwales wo juridicas tienen
confratos vigentes para los programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER Eguipamientos Urbanos
[Equipamientos Urbanoe, Jomada Unica- Infraesfructura Escolar, consfruccion infraestructura ICBF e Infraestructura en

INFORMA QUE:

Entornzs Institecionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:

Intzgrantes Asochcion NIT Proyectn Convocatoria No. Tipa Coniratista % Part.
MARIC DE JESUS GIL s MARIO DE JESUS GIL
P 8291216 | INFRAESTRUCTURA | PAF-DRR--014-2017 | INTERVENTORMA P 100%
"L:E;F:ﬁ‘:;ﬂgggf TRTE035%3 | INFRAESTRUCTURA | PAF-EUC-H65-2017 | INTERVENTORIA ”'Bigi;g':.ﬁc 100%
MVERSICNES CUELLAR e m - _
TEVAR ¥ LA LTOA BOD.007.127-3 | INFRAESTRUCTURA | PAF-EUC--013-2019 | INTERVENTORMA | CONSORCIO INTER CDI | 50%
COMSORCID
GITAl GROUF SAS 900.247262-0 | INFRAESTRUCTURA | PAF-EUC-015-2019 | INTERVENTORMA |  INFRAESTRUCTURA 50%
SOACHA
SOLUCIONES
NTEGRALES EN
INZENIERIA - TERV m
TECNOLOGA ¥ 900.365023-0 | INFRAESTRUCTURA | PAF-EUCH-013-2019 | INTERVENTORMA | CONSORCIO INTER CDI | 50%
COMERCID SAS -
SOLNGTES SAS
NGENIERLA DE COMSORCID
PROYECTOSAMLSAS | 000.5353£1-1 | INFRAESTRUCTURA | PAF-EUCH-015-2019 | INTERVENTORMA | INFRAESTRUCTURA 50%
SOACHA

En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercaniil de Administracion y Pagos, suscritos enire La Financiera
de Desarrollo Temitorial 5.A — FINDETER y Fiduciaria Bogota S.A; Las siguientes personas naturales ylo
juridicas no fienen confratos vigentes para los programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER
Equipamientos Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, construccion
infraestructura ICEF e Infraestructura en Entomos Institucicnales y Culturales) y Programa de Agua para la

Prosperidad:
Proponente NIT
ASESORIAY SERVICIOS DE INGENIERIA ASI 5.AS G00.769.567-7
RIGOBERTO RUGELES BERNAL TaT1.742
ESTRUCTURAS ¥ AGUAS |.C. 5 AS. 900.157 4446
DIAZ CORTES MARIA FERMANDA 52.147 488

COMNSULTEC 5.A5 616.001.576-5
BECSA BO0.015.774-1
OBRAS Y PROYECTOSRP SAS B00.245 246-3
MSINGEAS 800.574.741-7

MONTOYA MIER DARIO DE JESUS 17.147.055
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 800426 155-T
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YOLANDA CABRERA BALCAZAR 34 587 962
MARTHA CECILIA MONTOYA MARTINEZ 32.324 251
TECHOCIENTIFIC S.A5 900.048.897-1

El presente documento es informativo y se expide a soliciud de la FINAMCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL 5.A- FINDETER, a los veinficuatro (24) dias del mes de septiembre de 2020; no comesponde
a certificado de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habilitantes

GLIILLERMET&W% UEZ JARAMILLO

Coordinador Unidad de Gesfion Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

Reviso: Diana Patricia Beliran 0B
Elabaro: Paula Andrea Oviiz
PRISA REQ 2020-002150

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es el siguiente:

VALOR DE LA VALOR DE LA OFERTA DEL
PROPONENTE CONVOCATORIA PROPONENTE EN PRIMER VALOR A ADJUDICAR
ORDEN DE ELEGIBILIDAD
CONSORCIO SENA BUGA 2020 $289.931.180,00 $ 280.364.000,00 $ 280.364.000,00

12. Entre los dias 16 al 19 de octubre de 2020, el Comité Técnico en sesion No. 8, revisd y aprobo el informe definitivo de evaluacion
econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria,
y con base en el orden de elegibilidad, recomendé la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 8 del Contrato
Interadministrativo No. CO1.PCCNTR.1482420 DE 2020.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
entre los dias 16 al 19 de octubre de 2020 de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-SENA-I-050-
2020 al proponente CONSORCIO SENA BUGA 2020, conformado por i) MARIO DE JESUS GIL CARDONA Identificado con CC.
8.291.216, con un porcentaje de Participacion: 50% y ii) ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS., con NIT. 900.157.444-6, con un porcentaje
de Participacion: 50%, representada legalmente por GUILLERMO GIL RiOS, identificado con CC. No. 1.040.731.254; representante del
consorcio es GUILLERMO GIL RiOS identificado con CC. No. 1.040.731.254, correspondiente a la suma por valor de DOSCIENTOS
OCHENTA MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE ($280.364.000,00) incluyendo todos los costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPOSICION: Se somete a consideracion de los miembros del Comité Fiduciario del Patrimonio Auténomo Findeter SENA, con base
en la recomendacion del Comité Técnico, la aprobacion del orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y en consecuencia
adjudicar la Convocatoria PAF-SENA-I-050-2020 al proponente CONSORCIO SENA BUGA 2020, representado por GUILLERMO GIL
RIOS, identificado con la cédula de ciudadania nimero 1.040.731.254, por valor de su oferta econémica DOSCIENTOS OCHENTA
MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL PESOS MI/CTE ($280.364.000,00) incluyendo todos los costos, gastos,
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impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar y por consiguiente instruir a BBVA Asset
Management Sociedad Fiduciaria en su calidad de vocera y administradora del Patrimonio Auténomo, la suscripcién del contrato
derivado.

RESULTADO DE LA VOTACION:
Nombre Cargo Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General — Findeter Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidenta de Planeacién - Findeter Positivo
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico - Findeter Positivo
Wilson Javier Rojas Moreno Director Administrativo y Financiero- SENA Positivo

Se da por terminada la sesién a las 04:00 p.m. del dia veinte (20) de octubre de 2020.
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